Rua Braz Wanka, 238.

Sala D-210.

Blumenau – SC

CEP: 89160-035

www.comiteitajai.org.br

COMITÊ DO ITAJAÍ

CONVOCAÇÃO DA QUADRAGÉSIMA OITAVA  ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA

O Presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Itajaí e Bacias

Contíguas (Comitê do Itajaí), Sr. Odair Fernandes, no uso de suas atribuições legais,

previstas no artigo 36 da Resolução CERH nº 61, de 26 de agosto de 2021, CONVOCA

todos os membros do COMITÊ DO ITAJAÍ e convida o público em geral para a

Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada na quinta-feira, dia 24 de Novembro de 2022,

às 08:30h com a presença de cinquenta por cento mais um do total de suas organizações-

membros em primeira convocação; em segunda convocação, às 09:00h, com um terço de

suas organizações-membro. A Assembleia Geral Ordinária será realizada por vídeo-

conferência pelo aplicativo Zoom, pelo endereço: https://us02web.zoom.us/j/84948222906

1. Leitura e aprovação da ata da 39ª AGE;

2. Ciência sobre os encaminhamentos do Edital de Contratação de Entidade Executiva -

FAPESC N° 32/2022;

3. Deliberação sobre a Síntese do XII Fórum Permanente de Prevenção aos Riscos de

Desastres na Bacia do Itajaí - Estudo de Avaliação Hidrológica da Bacia do Rio Itajaí-

Açu;

5. Aprovação da Deliberação nº 01/2022 – Composição Assembleias Setorias Pública;

6. Deliberação sobre o calendário de reuniões do Comitê do Itajaí para 2023;

7. Deliberação sobre o Plano de Atividades do Comitê do Itajaí para 2023;

8. Avaliação da Semana da Água de 2022 e apresentação do relatório;

9. Assuntos gerais;

10. Encerramento

Blumenau, 07 de Novembro de 2022.

Odair Fernandes

Presidente do Comitê do Itajaí

Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Itajaí e Bacias Contíguas

Criado pelo Decreto Estadual Nº 669 de 17 de junho de 2020
Endereço Eletrônico: comite@comiteitajai.org.br

http://www.comiteitajai.org.br/
https://us02web.zoom.us/j/84948222906
mailto:comite@comiteitajai.org.br